[bookmark: _GoBack][image: ]
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     28.05.2025                                                                                   №  98
д. Рубежница
О проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области
      В соответствии со статьями 2,8,9,24,25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7,14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 23.08.2016 № 5/58 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Кировской области, порядке подготовки планов реализации таких документов», Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение, решением Ленинской сельской Думы Слободского района Кировской области № 34/148 от 09.11.2020 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области по  вопросам градостроительной деятельности», обращениями собственников, постановления администрации Ленинского сельского поселения № 65 от 03.04.2025 г. «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области», администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести публичные слушания по утверждению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.
       2. Срок проведения публичных слушаний по проекту с 02.06.2025 по 20.06.2025.
       3. Специалисту администрации Ленинского сельского поселения, уполномоченному на проведение публичных слушаний, организовать проведение публичных слушаний:
       3.1.  В срок не позднее 02.06.2025 разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения https://admleninskoe.gosuslugi.ru/, в здании администрации Ленинского сельского поселения, опубликовать оповещение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
       3.2. Разместить проект на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения 29.05.2025.
         4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.
         5. Опубликовать в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения по адресу: https://admleninskoe.gosuslugi.ru/  заключение о результатах проведения публичных слушаний 20.06.2025.
         6. Опубликовать настоящее постановление официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний оставляю за собой.

Глава  администрации
Ленинского сельского поселения                                                С.В. Савиных

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   постановлением главы
                                                                                                   Ленинского сельского поселения
                                                                                                   от 28.05.2025

ПЛАН
по проекту  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с экспозицией
	с 02.06.2025 по 20.06.2025
на официальном сайте администрации Ленинского с/п https://admleninskoe.gosuslugi.ru/;
в администрации Ленинского с/п по адресу: п. Вахруши, ул. Ленина, 78, каб. 4
	Специалист администрации Ленинского с/п, уполномоченный на проведение публичных слушаний

	2
	Собрание для участников публичных слушаний

	20.06.2025 в 15:00 в актовом зале администрации Ленинского с/п по адресу: п. Вахруши, ул. Ленина, 78
	Специалист администрации Ленинского с/п

	3
	Прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний

	с 02.06.2025 по 20.06.2025: по электронной почте rubadm@rambler.ru;
почтой в бумажном виде по адресу: 613110, Кировская обл., Слободской р-н, п. Вахруши, ул. Ленина, 78Слободской р-н, п. л.,ubadm@rambler.ru с/п посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
в ходе проведения собрания участников публичных слушаний  в письменной или устной форме
	Специалист администрации Ленинского с/п

	4
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	Не позднее 27.06.2025
	Специалист администрации Ленинского с/п

image1.jpeg